

**Lucrari de constructie a unui gid
de protectie in zona Parcului
Nistrean din or. Vadu lui Voda,
str. Plajei.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lista cu cantitatile de lucrari nr. 2-1-1

Valoarea de deviz 1 589 941,157 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	4,462	1 176,645 0,000	5 250,189 0,000
2	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	5,626	1 279,181 0,000	7 196,671 0,000
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	967,050	7,800 0,000	7 542,912 0,000
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	5,526	37,962 0,000	209,778 0,000
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	5,526	117,487 14,757	649,235 81,549
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	38,800	48,790 48,790	1 893,052 1 893,052

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren mijlociu				
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	446,200	12,710 12,710	5 671,202 5 671,202
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	4,462	714,880 361,621	3 189,795 1 613,555
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	7,760	343,581 343,581	2 666,189 2 666,189
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	60,000	278,060 40,590	16 683,600 2 435,400
11	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3 880,00 0	63,923 43,050	248 023,180 167 034,000
12	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	2 452,80 0	14,024 3,239	34 398,672 7 944,611
13	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	4 171,00 0	13,204 2,419	55 074,927 10 089,649
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	454,000	1 116,897 157,850	507 071,129 71 663,900
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	198,720	19,410 8,610	3 857,201 1 710,971
16	CR03A	Schelet din lemn brut si din rigle de rasinoase	m3	1,680	3 697,500 902,000	6 211,800 1 515,360
17	CR03A	Scindura de rasinoase 50x200 (banca)	m3	9,700	3 697,500	35 865,750

1	2	3	4	5	6	7
					902,000	8 749,400
18	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	11,380	50,535 6,971	575,087 79,335
19	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	11,380	299,893 84,050	3 412,780 956,489
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betogrund	m2	1 746,00 0	1,880 1,230	3 282,480 2 147,580
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele zidului	m2	1 746,00 0	25,736 22,550	44 934,531 39 372,300
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor supraton	m2	1 746,00 0	1,880 1,230	3 282,480 2 147,580
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 746,00 0	31,644 22,550	55 250,424 39 372,300
Total			lei			1 052 193,064
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			88 114,661
Transportarea materialelor			7,00 %			45 277,675
Total			100,00 +			1 185 585,400
Cheltuieli de regie			8,50 %			100 774,759
Total			100,00 +			1 286 360,159
Beneficiu de deviz			3,00 %			38 590,805
Total Lucrari de constructie						1 324 950,964
Incluziv salariu						367 144,422
Total			lei			1 324 950,964
TVA			20,00 %			264 990,193

Total deviz:
Incluziv salariu

1 589 941,157
367 144,422

Intocmit

()
(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)